
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 393 DEL 23-04-2015

DETERMINAZIONE

N. 99 DEL 23-04-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Affidamento stampa "Carta dei Servizi educativi 0-3" alla  Tipolitografia
Contini di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2015 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel e ss.mm.i.i.;

DATO ATTO CHE con Determinazione del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione n. 38 del 06/02/2015 si è proceduto a prorogare il servizio di stampa
manifesti per i vari servizi comunali alla Tipolitografia Contini di Sesto Fiorentino fino al 30
aprile 2015, nelle more dell’espletamento della procedura di gara per un nuovo affidamento;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta regionale Toscana n. 41/R e ss.mm.ii.
del 30 luglio 2013 di attuazione di quanto previsto dell'articolo 4 bis della Legge regionale 26
luglio 2002, n. 32. avente per oggetto “Regolamento per i servizi educativi per la prima
infanzia”;

VISTO che, ai sensi dell’ art. 17 - Carta dei servizi- del sopracitato D.P.G.R. 41/R 2013 “I
soggetti titolari pubblici e privati dei servizi educativi adottano la carta dei servizi quale

http://raccoltanormativa.consiglio.regione.toscana.it/articolo?urndoc=urn:nir:regione.toscana:legge:2002-07-26;32
http://raccoltanormativa.consiglio.regione.toscana.it/articolo?urndoc=urn:nir:regione.toscana:legge:2002-07-26;32
http://raccoltanormativa.consiglio.regione.toscana.it/articolo?urndoc=urn:nir:regione.toscana:legge:2002-07-26;32
http://raccoltanormativa.consiglio.regione.toscana.it/articolo?urndoc=urn:nir:regione.toscana:legge:2002-07-26;32
http://raccoltanormativa.consiglio.regione.toscana.it/articolo?urndoc=urn:nir:regione.toscana:legge:2002-07-26;32
http://raccoltanormativa.consiglio.regione.toscana.it/articolo?urndoc=urn:nir:regione.toscana:legge:2002-07-26;32
http://raccoltanormativa.consiglio.regione.toscana.it/articolo?urndoc=urn:nir:regione.toscana:legge:2002-07-26;32


strumento che rende trasparente ed esigibile il livello qualitativo dei servizi erogati e che
regola i rapporti tra i servizi e gli utenti”;

CONSIDERATO che il Servizio educativo all’infanzia ha provveduto alla redazione della
“Carta dei Servizi educativi 0-3” in ottemperanza della norma sopracitata;

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla stampa di n. 50 copie a colori della “Carta dei
Servizi educativi 0-3”  per la divulgazione del Documento presso i Servizi educativi per la
prima infanzia consentendone altresì la visione alle famiglie utenti dei servizi;

VISTO il preventivo, presentato dalla Tipolitografia Contini di Sesto Fiorentino prot. n.
20186/7/2-17-1 del 22 aprile 2015 (agli atti dell’ufficioServizi Educativi all’Infanzia), per la
stampa di n. 50 libretti a 4 colori su carta patinata da gr.115,  per un importo complessivo pari
a Euro 300,00 (oltre Iva 22%);

PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG. Z46143CEF3
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza Csui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
dell’12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del presente Procedimento è la Responsabile P.O.dei Servizi Educativi all’infanzia, Dott.ssa
Rossella Lanni;

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 10.12.2014 con cui è stato conferito al Dr. Franco
Zucchermaglio l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Politiche Educative Culturali e
Abitative;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio
2012 di conversione al D.L. 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in
legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014
n. 89;

DETERMINA

di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Tipolitografia Contini s.r.l. Via1)
G.Garibaldi, 98 Sesto Fiorentino P.I. 04748180488 il servizio di stampa  di n. 50 copie
a colori della Carta dei Servizi educativi 0-3”, per un compenso pari a Euro 300,00 (
IVA 22% esclusa);

di impegnare la spesa complessiva di € 366,00 (Iva 22% compresa) sul capitolo Peg.2)
36361 piano finanziario 1.03.02.99.000 (Altri servizi asili nido);

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 99 DEL 23-04-2015 - Reg. Gen. N. 393
DEL 23-04-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3)
Unico del presente Procedimento è la Responsabile P.O.dei Servizi Educativi
all’infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 23-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 99 DEL 23-04-2015 - Reg. Gen. N. 393
DEL 23-04-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento stampa "Carta dei Servizi educativi 0-3" alla  Tipolitografia
Contini di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 2341

Impegno di spesa per l'affidamento stampa "Carta dei
Servizi educativi 0-3" alla  Tipolitografia Contini di
Sesto Fiorentino. - Operazione: InserimentoSoggetto:
31490 TIPOLITOGRAFIA CONTINI SRL

PEG: 36361     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi asili nido

28/04/2015 366,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 366,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 99 DEL 23-04-2015 - Reg. Gen. N. 393
DEL 23-04-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


